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En la ciudad de Asuncion, capital de la Republica del Paraguay, a los 21 dias del mes de mayo del
afio dos mil veinticuatro, siendo las 14:00 horas, se retnen en la Direccién de Unidad Operativa de
Contratacion los miembros del Comlte de Evaluacion, const1tu1d(§’ por Resolucion SENATUR N.°
531/24 de fecha 7 de mayo del afio dos mil veinticuatro, para la evaluacién de las ofertas
correspondiente al llamado a la Licitacion por Menor Cuantia (LMC) N.° 04/2024 “SERVICIO
DE CONSULTORIA DE PATRIMONIO MUNDIAL Y NALIONAL” ID N.° 442.657, el
mismo est4 conformado por:
Abg. Juan Uvaldo Heinichen, biréctor General Juridico, 4

3 ;
Mg. Virna Liz Lopez Medina, ﬂDlrectora de la Direccién de Fmanzas Y,

.-»

Cristina Escobar, Coordmadora de Patrimonio de las Misiones Jeaultlcas
Antes de iniciar la evaluacion de las ofertas todos los mlembros zlel Comité firman la Declaracién
Jurada que no guardan parentesco cercano con personas v1ncu1adé¢‘ a las firmas a ser evaluadas.

W
La Direccion de Unidad Operat]va de Contratacion, entrega los él*hcumentos, objeto de analisis, los
cuales consisten en: !

e  Pliego de Bases y Cbndfbiones. i
e Actade Apertura de Sobres, de fecha 20/05/2024. !“?

e Antecedentes del LLlamado y las ofertas siguientes: 4

1 | 855557-5 | BETTINA VALERIA BRAY JIMENEZ beitinabray7@gmail.com
J T

773727-0 | MARIA LUISA BLANES GONZALEZ maria.malui@gmail.com
T T

Seguidamente, en cumplimiento a lo establecido en el Art. 52y 54 de la Ley N.° 7021/22, elevamos
a la Méxima Autoridad de la Institucion el Informe resultante del analisis de las ofertas presentadas
en el marco de la Contratacion de referencia. Una vez verificadas las ofertas, y de conformidad a lo
establecido en el Art. 55°y 62° d 1el Decreto N.° 9823/23, pasamos a expresar cuanto sigue:

. '

1- Acta de apertura de ofertags:

o
Vi
14

Conforme se desprende del Actq de Apertura de fecha 20 de mayo- Ael afio dos mil veinticuatro, se ha
procedido a la apertura de la propuesta de los oferentes que han presentado oferta en el presente

proceso, siendo el monto ofertado el siguiente: ¥
N.° RUC Oferente ‘ I Precio Total
1 | 855557-5 BETTINA VALERIA BRAY JIMENEZ i 347.719.992
773727-0 MARIA LUISA BLANES GONZALEZ - 307.200.000

Verificacion cuantitatii;a }de los dbcqmentos presentados:

&

En el acto se ha realizado la Ver1f1ca01§n cuantitativa de los documentos sustanciales presentados, que

se detalla a continuacion: ! |

¢

e i g

ABE. JUAN ?EINXC&EN
DirectonGen ral Juridico
Secretaria Nacr&naa de Turismo
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tenimiento de
1 z Vioneda de la oferta: Guaranies
i b
. Monto total de la oferta: 347.719.992
BETTINA f{ ( Tiﬁ)o de Garantia: POLIZA DE
VALERIA SI BE SI - SI SEGURO Empresa Aseguradora:
BRAY 1 )
JIMENEZ : L{a Consolidada S.A. Monto total
g asegurado Gs.: 17.386.000
‘ Vigencia de la Péliza: De 20/05/2024 a
27/10/2024, 160 dias
M‘oneda de la oferta: Guaranies
| Monto total de la oferta:
MARIA ) ‘307 .200. 000 Tipo de ‘
LUISA NO SI NO Garantla POLIZA DE
BLANES # SEGURO Empresa
GONZALEZ o : ,
¢ Ageguradora: CENIT
Seguros Monto total
i | asegurado Gs.: 12.800.000
¢ Vigencia de la Péliza: De 20/05/2024 a
i .1 16/10/2024, 149 dias
. " Oferentes ~ ° |  Paginasfoliadas | Constancia del SIPE N°| Muestras
BETTINA VALERIA BRAY JIMLNEZ 368 1787639 NO
MARIA LUISA BLANES GONZALEZ 291 - NO

Observaciones realizadas en el acto de apertura de ofertas: No hubo observaciones de oferentes

Constancia de las observaclones realizadas por terceros asisten: tes al acto:

Observacion a la oferta: 77372“'-0 MARIA LUISA BLANES CONZALEZ

:' 0 Observadd ‘Fé'ch_uélli;_;_w_udi‘a :

_ Observacién ala  Representante |
La funcionaria que preside el Acto d Apertura Abg. Ana !
Maria Galeano y los funcionarios quiy Ja acompafian dejan i
la siguiente constancia: Eat

No se visualiza el formulario de (‘é;ferta y la planilla de

precios dentro del sobre presentaco en el Acto. Se ha . :

verificado hoja por hoja en el sobre dejofertas, si existiere el Tercero Ana Maria 2024-05-20
i ) ercero, :

mismo y no encontrandose u observangose dicho formulario o Galeano 11:25:32

y planilla de precios. i

—

ABG. JUAN HEINICHEN
Director General Juridico
Secretaria Nag onal de Turismo
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El monto de la oferta esta declaraﬂa en una nota
simple dirigida a la convocante.

e R

3
La constancia SIPE N°1788120 no se encuentra firmada por
el Oferente. b j

g T

fi L

2- Verificacion del cumplimiepto de los requisitos de caréctei‘f,sustancial:

Posterlormente se ha proced1d@ a la verificacion del cumplnmento de cada oferta respecto al
cumplimiento de las documentaciones bésicas de caracter sustancml de conformidad a lo establecido
en el Art. 59° del Decreto N° 9823/23 y demads disposiciones que rigen a las Compras Publicas,
observandose lo 31gu1ente gy ‘
i

‘ Documento’ | Los documentos
Formulario | La garantia de que | que demuestren
de Oferts. mantenimiento | acreditelay| las facultades Constancia
Oferente debidamen ter de oferta esté existencia, | del firmante de del SIPE
Firmade debidamente legal de la la oferta, para N.°
extendida persona ;| comprometer al
o juridica oferente.
BETTINA v , i
VALERIA BRAY CUMPLE_‘f! CUMPLE N/A CUMPLE 1785738
JIMENEZ i ‘ .
MARIA LUISA NS 4
BLANES NO CHW%E CUMPLE N/A f CUMPLE 1785268
GONZALEZ ® <

iy

(*) Conforme a la observaciéni dejada en el Acta de Apertura:Ge verifica que el documento de
Formulario de Oferta no se encu¢ntra dentro del sobre de ofertas fior lo que este colegiado no puede
analizar ni verificar la oferta y se deja constancia que el mismo N(» CUMPLE.

s ‘ d
Segtin se observa precedentemeiite la firma BETTINA VALERIA;]?:RAY JIMENEZ CUMPLE con
las documentaciones basicas de caracter sustancial, de conforrmdam a lo establecido en el Art. 59° del
Decreto N.° 9823/23 y demas d1Spos1010nes que rigen a las Compras Publicas.

;

3- Tabla comparativa de precios de las ofertas ajustada por errores aritméticos

De conformidad a la disposicion contenida en el Decreto N° 9823/23 Art. 60.- Disconformidad,
errores y omision, se ha procedido a la verificacion de las planillas de precio presentadas por las
firmas oferentes que ha cumplido con la documentacion de carécter sustancial, resultando que no
presentan errores aritméticos, y conforme al Art. 62, se procede a confeccmnar el cuadro comparativo
de ofertas. g ;

4- Aplicacion del margen de p}eferenéia

x
La firma BETTINA VALERIA BRAY JIMENEZ, no ha prese; ”1tado el certificado, expedido por
la Direccién General de Fomen‘to Industrial, dependiente del Mmlsterlo de Industria y Comercio,
segun lo establecido en el Articulo 3 del Decreto 9649 de fecha 7 (e septiembre de 2012, para que la
aplicacion de dicho margen de preferencia sea efectiva, conforme Qutablece laLeyN.°4558/11 “QUE
ESTABLECE MECANISMOS DE APOYO A LA PRODUCCION Y EMPLEO NACIONAL, A
TRAVES DE LOS PROCESOS, DE CONTRATA@IONES PUBI {CAS” EN SU ART. 2 Y ART. 3
INC. C); y su Decreto Reglamentarlo N.° 9649/ 1% asi también, pe trae a colacion que el presente
llamado es por presupuesto ﬁJO y.,por lo tanto, dicho certlﬁcacgo no puede considerarse para la

&
B
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ABG JUAN HEINICHEN *

Director General Juridi o
ico
Secretana Nacional'de Turismo
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aplicacién del mismo, por lo tantd, el cuadro comparativo no varia..
{’1 B

Siendo asi, este Comité de Evaluacion, analiza de manera pormenorizada los documentos y requisitos
exigidos en el Pliego de Bases y# ondiciones.

N.° Ofei}'ente Pfeéio Total (IVA Incluido)
1 BETTINA VALER!A BRAY JIMENEZ . 347.719.992

Segin se desprende del cuadro observado ut supra, la_oferta que ha cumplido con los

requerimientos sustanciales coresponde a la presentada por la firma BETTINA VALERIA BRAY
JIMENEZ, por lo cual, conform?: a lo establecido en las reglament(wlones vigentes, se selecciona en
forma provisoria.

Siendo asi, este Comité de Evaluf clon analiza de manera pormenorazada los documentos y requisitos
exigidos en el Pliego de Bases y : 40nd1010nes de la oferta mas baja

5- Anailisis de precios ofertad«s

il :
Del mismo modo, se procede a rzalizar el Analisis de Precios Ofertados, observandose que el valor
de los precios unitarios propuestos en la oferta de la firma BETTINA VALERIA BRAY JIMENEZ
se encuentra dentro de los rangos aceptables con respecto al pr::mo referencial preparado por la
Convocante y difundido con el llamado a Contratacion, por lo tanto, el precio resulta ACEPTABLE

y razonable para este Comité. .

Hecho el descargo correspondlert{te al Analisis de Precios, la ﬁrma BETTINA VALERIA BRAY
JIMENEZ. Siendo asi, este Comité de Evaluacion, analiza de manera pormenorizada los documentos
y requisitos exigidos en el Phego de Bases y Condiciones.

o

6- Verificacion de la oferta re.%‘{pecto a los demas requisitos establecidos en el PBC j

Se procede a verificar los demas requisitos documentales para la evaluacion de las condiciones de
participacion.

Fotocopla smlple de la Cedula de Identldad del firmante de la oferta : CUMPLE
Certificado de Cumplimiento con la Segundad Social CUMPLE
Constancia de inscripcién en el R:gistro Unico de Contribuyentes CUMPLE
Certificado de Producto y Emplec Nacional, emitido por el MIC, en caso No Aplica
de contar
Declaracion Jurada de Declarac1on de Miembros, de conformidad con el CUMPLE
formulario estdndar Seccién Formularios ,
Certificado de Cumplimiento Tributario. i CUMPLE
Patente comercial del municipio €n donde esté asentado el CUMPLE
establecimiento principal del oferente. ;

L7- Capacidad legal i I —|

1

A los efectos de la verificacion|de la existencia de prohlblclones o limitaciones contenidas en el
artlculo 21 delaLeyN.° 7021/2‘ el comité de evaluacion realiza el 31gulente anélisis:

- g ‘}% ,,,,,,,,,,,,,

ABG. J UAN F{EINIC%N
Director General Juridico

iz Lopez, Directore Secretaria Nae:onéﬁ«de Turismo
] Fmanz“

calrh l/ i . ‘;39

i
i
|
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3Requ1s1tos Documentales para Ea evaluaclon de las condlciones d
‘cahﬁcaclon Legal g s : it S E

3;'

la |

‘ Cumplé/ No Cumple

1. Verifica que el oferente haya proporcmnado el formularlo de ofert S

que incluye la declaratoria debidamente firmada.

.;yw&;c :;,:,\

Cumple

2. Verifica los registros del personal de la convocante para detectax si el
oferente o sus representantes, se hiallan comprendidos en el presupuesto del
inciso a) del articulo 21 de la Ley N.° 7021/22. i

Sin registro

3. Verifica por los medios disponibles, si el oferente y los demas svjetos
individualizados en las prohlblglones o limitaciones contenidas en el
articulo 21 de la Ley N.° 7021/22, aparecen en la base de datos del
SINARH o del Vlcemlmsteﬁo de Capital Humano y Gestlon
Organizacional

Sin registro

4. Si se constatara que alguna de las personas mencionadas en el parrafo
anterior figura en la base de datos del SINARH o del Viceministerjo de
Capital Humano y Gestién ‘Organizacional, el comité anafizara

acabadamente si tal situacion le impedlra ejecutar el contrato, exponiendo
los motivos para aceptar o rechazar la oferta, segin sea el caso. 15

Cumple
Se visualiza que la misma se
halla Inactiva en el cargo de
contratada del IPS desde el 2013
en la base de Datos del Sinarh

5. Verifica que el oferente haya proporcmnado el formulario de Declag cioén
de Miembros, de conformidada esténdar debidamente firmado en su' f\ferta
y cotejard los datos con las persoras fisicas inhabilitadas que constan@n el
registro de “Sanciones a Proveedores” del Portal de Contrataciones Pilicas
a fin de detectar si directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la

Se realizo la verificacion en el
Portal de Contrataciones, en el
registro “Sanciones a
Proveedores” y se ha verificado
que no registra Sancién que le

impida presentar ofertas y/o
contratar. Asimismo, ha
proporcionado el formulario de
Declaracién de Miembros.

administracién, accionistas,. uotapamstas 0 propietarios . s¢ hallan
comprendidos en el presupuesto del articulo 21 de la Ley N.° 7021/”” El
comité podra recurrir a fuéntes publicas o privadas de 1nforma010n para
verificar los datos proporcionados por el oferente. i

6. Si el Comité- confirma que ‘el oferente o sus integrantes ﬁoseen
impedimentos, la oferta serd rechazada y eremitiran los antecedentes ala
Direccién Nacional de Contratdciones Ptblicas (DNCP) para los fines
pertinentes b

Sin registro

i
-L

Del analisis realizado se constata que el oferente BETTINA VALERIA BRAY JIMENEZ ha
proporcionado con su formulario de oferta, en forma satisfactoria la Declaratoria de no hallarse
comprendido en las pr0h1b1c1ones o limitaciones contenidas del articulo 21 de la Ley N° 7021/22.
Asimismo, como ya se ha detallado mas arriba se ha verificado que los representantes legales,
accionista, cuotapartista, propwtarlo y/o director, gerente, socg' igerente u otro declarado por la
empresa en su formulario de mi meros no se encuentren registracos como funcionarios del Estado.
Los mismos fueron verificados en la base de datos del SINARH oﬁ‘vtenlendose el reporte del Sistema
y evidenciandose que los mismog NO registran datos como funcmmanos del Estado, y se ha tenido en
consideracién el formulario de Declaracmn de Miembros y reahzﬁlo las demas verificaciones en los
medios disponibles, por lo qup se concluye, que no estan cg; nprendldos en las prohibiciones
establecidas en el Art. 21 de la LeyN 7021/22. El comité cumpho con la verificacion; no habiéndose
asentado observacion alguna, en razén de no haberse encontrad( irregularidad en la situacion del
oferente del presente llamado. |

=
w
s
J

LS- Verificacién de la 'Capac'idfad“Financiera e l

NO APLICA. ‘ '

i

! 9- Experiencia s N |
: ,M;{ -

NO APLICA. ABG UAzN HEINICHEN R

D;r% or General Juridico i
Qeoretana

acional de Turismo
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| 10- Capacidad Técnica

Curriculum del Consultor incluyen;io un breve relato de la trayectoria donde se haga
constar su experiencia general y es: )@Clﬁca asi como su formacion accdemlca

Titulo de grado, de post grado y de cursos de actuahzacmn que avalen Ja formacién
académica del Consultor ' i

Copias simples de los documentos que avalen la experiencia laboral. Ejem. Contratos,
6rdenes de Servicio, constancias de conformidad. Dichos documentds deberan incluir
nombre y niimero de contacto de la’empresa o persona que pueda avalar lo declarado

en las constancias presentadas !

Copia simple del carnet que respalde el registro profesional requerido; el mismo deberd
estar vigente a la fecha y hora tope de presentacion de ofertas.

CUMPLE

Criterios Técnicos: La puntuaci;')h técnica maxima sera de 100 puﬁtos
Evaluacién Final: El puntaje t01 al se obtendra de la suma de los puntajes aSIgnados y evaluados en
la Propuesta Técnica.

N . “5

.

El profesion'(; debera contar con titulo de grado
(Arquitecto). F"l titulo debe cumplir con lo dispuesto
en la Ley de! 1 ducacion Superior y Concordantes.
Art. 72: Los 1’i‘rulos otorgados por Instltucmnf de
[Educacion Superlor deben estar necesanamente
registrados er: el Ministerio de Educacion y Cultura 20
Formacién |y el 73: El regonocimiento oficial de los titulos que
Académica lexpidan las instituciones de Educacién Superior,
sera otorgad;‘n por el Ministerio de Educacién y
Cultura, mediante el registro del titulo, prgvio
cumphmlento de las normativas legales vigentes en
lamateria en ¢l orden administrativo.). En el caso de
titulos extranjeros, reconocimiento de -estudios
conforme el Aurt. 75 de la Ley de Educacién
Superior y rejzistrado ante el MEC.

20

Folios 20 y 21

Formacion Aadémica de Postgrado (Maestriz.
en Restaurac ‘ones Arquitectonicas). ’ © 20

3

20

Folios 21 al 30

£

Cursos de act ahzac1on programas y otras 3
formaciones { Qn conservacion, gestion y Desarrollo
Sustentable d5l Patrimonio Histérico . 20

20

ABG. JUAN HEINICHEN
Birector Geheral Juridico

Mg. Vlm//%;’ Lopez, vt S€CTEtaTIA Naclonal de Turismo o
Direcion de Finanzas ) ¥ ¢
Secxetan;; Nacional de Turismo ~

7

1\

LGS AT e s

IArquitecton 9 Cultural y Mundial. (Por cada ‘ Folios 31 al 62
curso reallzazdo 5 puntos,hasta un maximo dw
20 puntos)

Total Formacién Acad%mlca e - 60 60
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Experiencia Profesional General: de 10 anos |
a partir de la ?btencmndel Titulo de Grado. 7 10 10

§
‘l

Folios 174

[Experiencia: T*lspeaﬁca del Profesional: 'i
Trabajos - reahzados de Consultaria asesd{ha T
proyectos, protocolos y/o trabajos de 1ntervenc&on
en Restauraclon Arquitectonica en 1nmueh§es
conslderados*r patrlmonlo Histoérico Arqultectomco 25 25

nacional (pr(g)’tegldo por ordenanzas mumclpa‘ies Folio 80
/o Leyes namonales) y el Patrimonio Historico
/Arquitecténico, demostrable por dictémenesf'de
aprobacion de la Secretaria Nacional de Cultura
(Por cada dictamen y/o contrato concluido ‘en
tiempo y forma S puntos, hasta un maximo dﬁle
puntos) ¥

Registro de arqultecto vigente (MOCP). El cual

debera ser acreditado i 5 5

Experiencia
Profesional

Registro

Profesional
con copia dei carnet correspondiente, Vlgentes a

la fecha y hora tope de presentacion de ofertas Se
otorgara 5 ptos B

Total Experiencia Profesmnal ‘ 40 40 i
Total Global /¢ g 100 | 100
PUNTAJE TOTAL OBTENIIJbi 100 (cien) "

Folio 12

‘;2'{:: e

Después del analisis pormenorlzado de las demas documentac:1oné¢‘ »y requisitos exigidos en el Pliego
de Bases y Condiciones, y conf@rme a lo observado precedentem(r nte, se puede inferir que la firma
BETTINA VALERIA BRAY JIMENEZ da observancia a la preaenta(non de la documentacion de
carcter formal, que avala el cumplimiento de los criterios legales y técnicos. Por lo tanto, CUMPLE
con todos los requerimientos citados precedentemente, al obtener ui; puntaje total de 100 (cien) puntos

y al ser el requisito minimo de 80 (ochenta) puntos, se concluye que 'CUMPLE con el puntaje minimo

solicitado. .
Lo , 1

11- Verificacion del cumpllmlento de las especificaciones tecnle;:as l

ESPECIFICACIONES TECNICAS fue verificado por los representantes técnicos concluyendo
que la oferta de la firma BETTI}NA VALERIA BRAY JIMENEZY cumple con las especificaciones
técnicas solicitadas en el Pliego, de Bases y Condiciones, segiin ir forme técnico que se adjunta a la

presente ﬁ‘

12- Recomendacion o2 %
Luego de todas las evaluaciones 1rea11zadas conforme a los criterios ’ istablemdos enlaLeyN.°7021/22
“DE SUMINISTRO'Y CONTRATACIONES PUBLICAS” y sus: Ieglamentamones en concordancia
con los criterios establecidos en el Pliego de Bases y Condlclones se concluye que el oferente
CUMPLE CON TODOS LOS§ REQUISITOS SOLICITADGS EN EL PBC y siendo, la oferta
presentada por la firma BETT A VALERIA BRAY JIMENE&

ABG. JUAN HENICHEN 'f
' Diregtor Genral Juridico

Secretaria Nacipnal de Turismo :;
WMW \ b '
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En consecuencia, este Comité de. Evaluacion, luego de todas las verificaciones, sugiere sobre la base
del Art. 54 de la Ley N.° 7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS?, y el
Articulo 62 de Decreto Reglameritario de la Ley, recomienda adjudicar el presente proceso a la Firma
BETTINA VALERIA BRAY JIMENEZ con RUC N.° 855557-5, por un monto total de G.
347.719.992 (Guaranies trescientos cuarenta y siete millones setecientos diecinueve mil
novecientos noventa y dos), inc luldo el impuesto al valor agregado IVA y todos los gravamenes
correspondientes. z

El crédito presupuestario dlsponwble para el financiamiento de la presente contratacién se encuentra
respaldado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N.° 225/2024, previsto en el
Presupuesto General de Gastos d}e la Nacion para el Ejercicio Fiscal 2024. Los montos para los
ejercicios fiscales 2025 y 2026 ' ataran supeditados a la aprobacion del Presupuesto General de la
Nacioén de esos ejercicios.

Cabe aclarar que el comité dekervaluacmn ha demandado de un t1empo superior a los 10 dias
calendarios para la evaluacion d.: las ofertas, debido a las particularidades del presente llamado. Se
considera asentar la presente Just ificacion para lo que hubiere lugar_

Finalmente, en fecha j) dej Jurlo de 2024, manifestamos que los. trabajos de evaluacion lo hemos
realizado conforme a los critcrios establecidos en la Ley 7921/22 “DE SUMINISTRO Y
CONTRATACIONES PUBLICAS” y sus reglamentaciones y la conclusién a la que hemos llegado,
lo hacemos con absoluta responsabilidad e independencia de criterios.
Demostrando conformidad, se da fin a la reunién del Comité de Evaluacion, labrandose Acta y
firmando los presentes en 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y & un solo efecto.

TN

2

e /77,5/

Crlst{na Escobar

U e e T T L

R s e e

. ] - .
Coordinadora de Patrimonio de las Misiones Jesuiticas



v
e
j

Constancia Nro.

‘ b

GOBIERNO px Mlmsterno de Economiay Fmanzas i

prAcoRY JRL AN
6070064

I

S

Z ~ https://www.mef.gov.py

= ;;Ta,:g: 7

i
{

=

B =]

H
i
{:

Consulta de ser O no Funmonanq/a Publico/a

¥

e E

httpis://www.paraguay.gov.py

7
f

4
CERTIFICO, que BETTINA VALERIA BRAY JIMENEZ, ciudadano/a de nacionalidad PARAGUAYA, mayor de edad, con Cédula
de identidad Civil N° 855557, se consta que los datos personales, en las bases de datos consultadas por el Ministerio de
Economia y Finanzas (MEF) a la fecha de expedicion de la Constancia, como funcionario/a en situacién permanente, o
contratado/a en los Organismos de la Administracion Central y Entes Descentraliz?dos, salvo casos de homonimias.

BASES DE DATOS CONSULTADAS
Sistema Nacional de Administracion de RRHHii(SINARH)

Sl ' Unidad | o e .| Objetode | _
Cédula »Entldad ’ Responsable Cargo’ o VII‘I?}J'O Mes/Afio Gasto l%stado
‘ INSTITUTO DE DIRECCION DE LA i
855,557 PREVISION UNIDAD DE Q\’DM. ‘ ASESOR CONTR‘%\TADO 2,013 145 Inactivo
SOCIAL Y FINANZAS | Vo I
| i 3
Némina de Funcionarios Permanentes o Contﬁatados (Altas y Bajas) l‘>
Cédula | Institucion | Cargo | Vinculo | Mes/Aiio | Objeto de Gasto | Movimiento |

No registra datos

b’
AVISO LEGAL PARA TODAS LAS CONSTANCIAS DE SER O NO FUNCIONARIO PUBLICO

Una de las atribuciones del Ministerio de Econom|a y Finanza, a través del Vlcemlnlsterlo de Capital Humano y Gestién Organizacional
(VCHGO), es la de organizar y mantener actuahzado un registro sexado de todos Ios funcionarios publicos tal como lo estipula la Ley
1626/2000 “De la Funcién Publica”, en el inciso b) Artuculo 96. - b

E! Decreto 1212/2014 aprueba la implementacion del Portal Unico del Empleo Ptiblico Paraguay Concursa y la puesta en funcionamiento del
Sistema - Integrado Centralizado de la Carrera Administrativa — SICCA, actualmente b.’ajo la administracién del Viceministerio de Capital
Humano y Gestién Organizacional (VCHGO). :

L ’)EE deben remitir en forma mensual (hasta el decnmoqumto dia habil de cada mes§ un reporte de su institucién sobre los registros del
iny. #80 (altas) y desvinculacién (bajas) de sus funcionarios publicos, dentro de los primeros quince (15) dias habiles de cada mes, segun lo
dispuesto en el Art 107 Decreto 1092/2024; sin embargo, no todas las instituciones publicas lo cumplen en los plazos establecidos, por lo que
la informacion con la que cuenta el VCHGO no es absoluta. De las instituciones que cumplen con la remisién de sus altas y bajas en tiempo y
forma no podemos certificar la informacion remitida, y se adjunta la que bajo responsabllldad sobre la correctitud y confiabilidad de cada
Organismo y Entidad del Estado se ha enviado AL VCHGO 3 i

Tanto el decreto reglamentario de la Ley de Preéupuesto N° 7228/2023 como el Decreto N° 7792/2006 “Por la cual se dlspone que las
instituciones de la Administracién Central, Entes Aljtonomos y Autarquicos, comuniquen akMinisterio de Economia y Finanzas, dependiente de
la Presidencia de la Republica, los nombramlentos destltumones renuncias, fallec:mlento¢ y permisos de los funcionarios publlcos” se hallan

Fecha de Emisién:  Jun 7, 2024 9:03 AM
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GOBIERNODEL Ministerio de Economla y Finanzas a través del Slstema
PARAGUAY de Intercambtq,o de Informacién

Decreto N° 8759/2023
I f
Cédigo de Verificacion:  97fcd362 f O :
Verifique la validez de este documento k ) o :
https://www.paraguay.gov.py/validar?constancia_| nfo 6070(;64&éod|g segundad 97fcd3‘b‘2
ABG. JUAN HEINICH{EN ; ; .
Director General Juridico N ; /

Secretarla Nach onal de Tunsi’no \/ g AM y
| %L Ag. 'E'%lliz Lépez, virectora ;
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